
příloha č. 02:  
Seznam veřejných proStranStví

Generel 
veřejných 
proStranStví 
prahy 4





UnIt archItektI, s.r.o. 
sídlo: Slezská 1454, 130 00 Praha 3 
kontakt: Thákurova 9, 166 34 Praha 6 
+420 224 356 470, info@unitarch.eu 
www.unitarch.eu 

ZPracovaTelSký Tým 
Ing. arch. Filip Tittl  
prof. Ing. arch. michal kohout 
Ing. arch. Šárka Jahodová 
Ing. arch. Zdenka kornoušková Říhová 
Ing. arch. Nikol karabcová 

03/2018

měStSká čáSt praha 4 
antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4

Generel 
veřejných 
proStranStví 
prahy 4

příloha č. 02:  
Seznam veřejných proStranStví





ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

001 Křížení ulic Sinkulova X Podolská
čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

A d.2 Podolí

002 Nedvědovo náměstí
lokalitní zelené VP +

V
A d.2 Podolí

003 Park u Podolské vodárny
lokalitní zelené VP a 
lokalitní předprostor 
zeleného charakteru

+
V

A
C

d.2
d.3

Podolí

004 Náměstí Na Dolinách Křížení ulic Sinkulova a Na Dolinách
lokalitní kamenné VP +

V
A d.2

e.2
Podolí

005 U jachtklubu Prostranství u Podolské loděnice
lokalitní smíšené VP +

L
A d.2 Podolí

006 Park před kongresovým centrem Park nad ulicí Čiklova
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

A e.1
f.1
e.2

Nusle

007 Vnitroblok a park při ulici 
Rybářská 

Prostranství vymezené zástavbou mezi 
ulicemi Podolské nábřeží, Podolská, Pod 
Vyšehradem,  Rybářská a U Podolského 
sanatoria

místní smíšené VP při 
kostelu sv. Michaela 
Archanděla a lokalitní 
zelené VP v otevřenější 
severní části bloku

+

V

A d.2 Podolí

008 Park Na Fidlovačce
lokalitní zelené VP +

V
A f.1 Nusle

009 Náměstí Generála Kutlvašra
lokalitní zelené VP +

V
A f.2 Nusle

010 Ulice Na Pankráci mezi Náměstím 
Hrdinů a Vyšehradem

lokalitní smíšené VP +
V

A

D

e.2
f.2
f.3

Nusle

011 Severní předprostor kongresového 
centra

celoměstsky významné 
smíšené VP

+
V

A e.1
f.1
e.2

Nusle

012 Pankrácké náměstí
celoměstsky významné 
smíšené VP a lokalitní 
zelené VP

+ +
L

A e.2 Nusle

013 Park u kostela sv. Pankráce Při křížení ulic Na Pankráci a Sinkulova

lokalitní zelené VP +

V
A e.2

f.2
Nusle

014 Ulice Na Dolinách, Lomnického
Ulice Sinkulova, Na Dolinách a Lomnického, 
v úseku od křížení s Podolskou ulicí po 
Náměstí Hrdinů

lokalitní kamenné VP +

V

A

C
D

d.2
e.2
e.3
f.3

Podolí

015 Otakarova
Křížení ulic Otakarova, Křesomyslova, 
Bělehradská, Nuselská a Křesomyslova

čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

A
B

f.1
g.1

Nusle

016 Botičské nábřeží v Nuslích Mezi ulicemi Perucká a Jaromírova

celoměstsky významné 
zelené VP, součást celého 
údolí Botiče

+

V/L
A
B

f.1
g.1

Nusle

017 Ulice Táborská Od náměstí Bratří Synků po náměstí Hrdinů
lokalitní kamenné VP +

V
A
B
D

f.2
g.2
f.3

Nusle

018 Vltavské nábřeží v Podolí v úseku od Podolské vodárny po Plavecký 
stadion Podolí

celoměstsky významné 
zelené VP

+
V

A
C

d.2
c.3
d.3

Podolí

019 Předprostor Vrchního soudu v 
Praze 

předprostor lokalitního 
významu kamenného 
charakteru

+
V

A
D

f.2
f.3

Nusle

020 Ulice Podolská V úseku mezi ulicí Sinkulova a Dvoreckým 
náměstím

lokalitní smíšené VP +

V

A
C

d.2
d.3
c.4
d.4

Podolí

021 Náměstí Bratří Synků
celoměstsky významné 
kamenné VP

+
V

B g.1
g.2

Nusle

022 Nuselská ulice
čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

B g.1
g.2

Nusle

023 V Horkách
Křížení ulic Nuselská, V Horkách, 
Svatoslavova a Rostislavova

lokalitní kamenné VP +
V

B g.2 Nusle

024 Kloboučnická
Křížení ulic Nuselská, Kloboučnická a K 
Podjezdu

lokalitní kamenné VP +
V

B g.2
h.2

Nusle

025 Ulice Čestmírova / Bartoškova V úseku mezi náměstím Bratří Synků a ulicí 
U Křížku

lokalitní kamenné VP +
V

B g.1
g.2

Nusle

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu



ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu

026 Botičské nábřeží v Michli Od ulice K Podjezdu po ulici Na Botiči

celoměstsky významný 
lineární park součást 
celého Botičského údolí

+

V/L

B
D

E

h.2
g.3
h.3
i.3
j.3
k.3

Michle

027 Ulice Nuselská V úseku mezi ulicemi Jaurisova a U 
Plynárny

lokalitní kamenné VP +
V

B
D

g.2
g.3
h.3

Michle

028 Park Jezerka
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

B
D

g.2
g.3

Nusle > Michle

029 Ulice Na Jezerce, Sdružení, 
Hvězdova

V úseku mezi ulicemi Nuselská a Na 
Pankráci

lokalitní kamenné VP +
V

B
D

g.2
f.3
g.3

Nusle

030 Bohdalec převážná část přírodní plochy je na území 
Prahy 10

čtvrťově významné přírodní 
VP

+
V

B
E

i.2
i.3

Michle

031 Veslařský ostrov
celoměstsky významné 
zelené VP

+
V

C c.3
d.3

Podolí

032 Kavčí hory

celoměstsky významné 
přírodní VP
čtvrťově významné zelené 
VP

+ +

V

C d.3
d.4
e.4

Podolí

033 Dvorecké náměstí
čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

C c.4 Podolí

034 Vltavské nábřeží u Žlutých lázní
Část podolského nábřeží, nyní bez volného 
přístupu k Vltavě

celoměstsky významný 
lineární park

+
L

C c.4 Podolí

035 Předprostor ČT na Kavčích horách
předprostor lokalitního 
významu kamenného 
charakteru

+
V

C e.3
e.4

Podolí

036 Park Kaplická na sídlišti Pankrác I
lokalitní zelené VP a 
lokalitní smíšené VP u 
klubu Amfora

+ +
V

C e.4 Podolí

037 Zelený pás 
v ulici Děkanská vinice I

parkové plochy v ulicích Děkanská vinice I a 
Na Hřebenech II

lokalitní lineární park +

V
C

D

d.3
e.3
f.3

Podolí / Nusle

038 Zelený pás v ulici Pujmanové parkové plochy v ulici Pujmanové

lokalitní lineární park +

V
C

D

d.3
e.3
f.4

Podolí / Nusle / Krč

039 Park Na Pankráci
celoměstsky významné 
zelené VP

+
V

C
D

e.4
f.4

Nusle

040 Branická skála

celoměstsky významné 
přírodní VP
čtvrťově významné zelené 
VP

+ +

V

C
F

c.4
c.5

Braník

041 Předprostor ZŠ K Sídlišti
předprostor lokalitního 
významu smíšeného 
charakteru

+
V

C
G

e.4
e.5

Podolí

042 Náměstí při křížení ulic Na Strži a 
Budějovické

Veřejné prostranství před stávající 
budovou pošty Prahy 4

lokalitní kamenné VP               +  
L

D f.4 Krč

043 Tyršův vrch
celoměstsky významné 
přírodní VP 

+
V

D h.3 Michle

044 Park Kapitol
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

D h.3 Michle

045 Křížení ulic Nuselská, U Plynárny a 
Michelská

lokalitní kamenné VP +
V

D h.3 Michle

046 Lineární park Reitknechtka
Park / lineární park rozkládající se mezi 
lokalitou Družstevní ochoz a sídlištěm 
Ohradní

čtvrťově významný lineární 
park

+
L

D g.3
g.4

Michle

047 Park u Michelské vodárny Veřejně přístupný areál vodárny
čtvrťově významné zelené 
VP

+
L

D g.4 Michle

048 Křížení ulic Michelská a Ohradní
lokalitní kamenné VP +

V
D h.4 Michle

049 Náměstí při ulici Na Pankráci
Prostranství při křížení ulic Na Pankráci a 
Hvězdova

celoměstsky významné 
kamenné VP

+
V

D f.4 Nusle



ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu

026 Botičské nábřeží v Michli Od ulice K Podjezdu po ulici Na Botiči

celoměstsky významný 
lineární park součást 
celého Botičského údolí

+

V/L

B
D

E

h.2
g.3
h.3
i.3
j.3
k.3

Michle

027 Ulice Nuselská V úseku mezi ulicemi Jaurisova a U 
Plynárny

lokalitní kamenné VP +
V

B
D

g.2
g.3
h.3

Michle

028 Park Jezerka
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

B
D

g.2
g.3

Nusle > Michle

029 Ulice Na Jezerce, Sdružení, 
Hvězdova

V úseku mezi ulicemi Nuselská a Na 
Pankráci

lokalitní kamenné VP +
V

B
D

g.2
f.3
g.3

Nusle

030 Bohdalec převážná část přírodní plochy je na území 
Prahy 10

čtvrťově významné přírodní 
VP

+
V

B
E

i.2
i.3

Michle

031 Veslařský ostrov
celoměstsky významné 
zelené VP

+
V

C c.3
d.3

Podolí

032 Kavčí hory

celoměstsky významné 
přírodní VP
čtvrťově významné zelené 
VP

+ +

V

C d.3
d.4
e.4

Podolí

033 Dvorecké náměstí
čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

C c.4 Podolí

034 Vltavské nábřeží u Žlutých lázní
Část podolského nábřeží, nyní bez volného 
přístupu k Vltavě

celoměstsky významný 
lineární park

+
L

C c.4 Podolí

035 Předprostor ČT na Kavčích horách
předprostor lokalitního 
významu kamenného 
charakteru

+
V

C e.3
e.4

Podolí

036 Park Kaplická na sídlišti Pankrác I
lokalitní zelené VP a 
lokalitní smíšené VP u 
klubu Amfora

+ +
V

C e.4 Podolí

037 Zelený pás 
v ulici Děkanská vinice I

parkové plochy v ulicích Děkanská vinice I a 
Na Hřebenech II

lokalitní lineární park +

V
C

D

d.3
e.3
f.3

Podolí / Nusle

038 Zelený pás v ulici Pujmanové parkové plochy v ulici Pujmanové

lokalitní lineární park +

V
C

D

d.3
e.3
f.4

Podolí / Nusle / Krč

039 Park Na Pankráci
celoměstsky významné 
zelené VP

+
V

C
D

e.4
f.4

Nusle

040 Branická skála

celoměstsky významné 
přírodní VP
čtvrťově významné zelené 
VP

+ +

V

C
F

c.4
c.5

Braník

041 Předprostor ZŠ K Sídlišti
předprostor lokalitního 
významu smíšeného 
charakteru

+
V

C
G

e.4
e.5

Podolí

042 Náměstí při křížení ulic Na Strži a 
Budějovické

Veřejné prostranství před stávající 
budovou pošty Prahy 4

lokalitní kamenné VP               +  
L

D f.4 Krč

043 Tyršův vrch
celoměstsky významné 
přírodní VP 

+
V

D h.3 Michle

044 Park Kapitol
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

D h.3 Michle

045 Křížení ulic Nuselská, U Plynárny a 
Michelská

lokalitní kamenné VP +
V

D h.3 Michle

046 Lineární park Reitknechtka
Park / lineární park rozkládající se mezi 
lokalitou Družstevní ochoz a sídlištěm 
Ohradní

čtvrťově významný lineární 
park

+
L

D g.3
g.4

Michle

047 Park u Michelské vodárny Veřejně přístupný areál vodárny
čtvrťově významné zelené 
VP

+
L

D g.4 Michle

048 Křížení ulic Michelská a Ohradní
lokalitní kamenné VP +

V
D h.4 Michle

049 Náměstí při ulici Na Pankráci
Prostranství při křížení ulic Na Pankráci a 
Hvězdova

celoměstsky významné 
kamenné VP

+
V

D f.4 Nusle

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu

050 Náměstí Hrdinů

čtvrťově významné 
kamenné VP mezi ulicemi 
Lomnického a Děkanská 
vinice I, čtvrťově významný 
park v centrální části 
prostranství

+ +

V

D f.3 Nusle

051 U Družstva Ideál
lokalitní smíšené VP +

V
D g.3 Nusle

052 Předprostor ZŠ Plamínkové
lokalitní smíšené VP +

V
D f.3

f.4
g 4

Nusle

053 Lineární park v ulici Družstevní 
ochoz

lokalitní lineární park + V D g.3 Nusle

054 předprostor ZŠ Sdružení lokalitní předprostor 
zeleného charakteru

+ V D g.3 Nusle

055 Pěší promenáda u OC Arkády
Hlavní pěší osa tzv. pankráckého 
pentagonu mezi ulicí Na Pankráci a parkem 
Na Pankráci

čtvrťově významné 
kamenné VP

+
L

D f.4 Nusle

056 Ulice Na Pankráci / Budějovická V úseku od Náměstí Hrdinů po křížení ulic 
Budějovická a Antala Staška

čtvrťově významné 
kamenné VP

        +        

V

D

H

f.3
f.4
g.4
g.5

Krč

057 Ulice Michelská V úseku mezi ulicemi U Plynárny a Podle 
Kačerova

lokalitní kamenné VP +
V

D

H

h.3
h.4
h.5

Michle

058 Ulice Vyskočilova V úseku mezi ulicemi Michelská a 
Budějovická

lokalitní kamenné VP +
V

D

H

g.4
h.4
g.5

Michle

059 Za Zelenou liškou
lokalitní smíšené VP                 +

V
D
G

g.4
f.5

Krč

060 Parky na sídlišti Zelená liška Při Humpolecké ulici
lokalitní zelené VP +

V
D

H

f.4
g.4
g.5

Krč

061 Paralela k ulici Pujmanové
Pěší paralela ulice Pujmanové na sídlišti 
Pankrác I

lokalitní kamenné VP               +  
L

D
G

f.4
e.5

Krč

062 Brumlovka
Prostranství před centrem "Brumlovka" při 
ulici Vyskočilova

lokalitní smíšené VP +
V

D
H

h.4
h.5

Michle

063 Lokalitní centrum v areálu 
bývalých michelských pekáren

Požadavek na vymezení prostranství v 
rámci transformace území

lokalitní smíšené VP +
L

E i.4 Michle

064 Třešňovka nad Hamerským 
rybníkem

čtvrťově významné přírodní 
VP

+
V

E
I

k.4
k.5
l.5

Záběhlice

065 Vltavské nábřeží v Braníku V úseku od Žlutých lázní po areál bývalých 
ledáren v Braníku (tzv. kroužky na Vltavě)

celoměstsky významné 
zelené VP

+
V/L

F b.5
c.5
b.6

Braník

066 Lesopark nad kostelem 
sv. Prokopa v Braníku

celoměstsky významné 
přírodní VP

+
V

F c.5
c.6

Braník

067 Branická ulice V úseku od křížení s ulicí Modřanskou 
("Jezerka") po Branické náměstí

lokalitní kamenné VP +
V

F c.5
c.6

Braník

068 Park Pod Branickou skálou
lokalitní zelené VP +

V
F c.5 Braník

069 Předprostor divadla Dobeška
Okolí divadla Dobeška včetně prostranství 
se zastávkou Dobeška 

lokalitní smíšené VP +
V

F c.5 Braník

070 U pošty Křížení ulic Branická a Jiskrova
lokalitní smíšené VP +

V
F c.6 Braník

071 Branické náměstí
lokalitní smíšené VP +

V
F c.6 Braník

072 Lineární park Na Mlejnku
Lineární park propojující stávající park Za  
Mlýnem s Vltavským nábřežím (při ulici Na 
Mlejnku)

celoměstsky významný 
lineární park 

+ +
L

F c.5
b.6
c.6

Braník

073 Branické centrum u zastávky 
U Staré pošty

U dominikánského dvoru
lokalitní smíšené VP +

L
F c.6 Braník

074 U branických ledáren

lokalitní smíšené VP +

L
F b.6 Braník

075 Park Za mlýnem
Parková plocha při ulici Za Mlýnem, 
navazující na lineární park v údolí 
Kunratického potoka

celoměstsky významné 
zelené VP

+
V

F
G

c.6
d.6

Braník

076 Lineární park Zelený pruh
V ulici Zelený pruh, v úseku od Divadla 
Dobeška k ulici U Družstva práce

čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

F
G

c.5
d.5

Braník



ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu

077 Náměstí na křížení ulic Antala 
Staška a Na Strži

čtvrťově významné 
kamenné VP

         +        
V

G f.5 Krč

078 Křížení ulic Jeremenkova, Na Strži 
a Olbrachtova

lokalitní kamenné VP               +  
V

G f.5 Krč

079 Prostranství před poliklinikou v 
Krčské ulici

lokalitní smíšené VP                  +
V

G f.5 Krč

080 Údolí Kunratického potoka lineární park navazující na sportovní areály 
u Kunratického potoka

celoměstky významný 
lineární park a čtvrťově 
významný přírodní park

    +       +    

L

F
G

c.6
d.6
e.6
f.6

Krč > Braník

081 Park Hudečkova
Sídliště Pankrác III ‐ lineární park propojující
Zelený pruh s ulicí
V Rovinách a Jeremenkova

lokalitní lineární park                 +
L

G e.5
f.5

Krč

082 Prodloužení lineárního parku 
Zelený pruh

v úseku mezi ulicemi U Družstva práce a 
ulicí Hudečkovou

lokalitní lineární park                 +
L

G e.5 Krč / Podolí / 
Braník

083 Předprostor ZŠ Jeremenkova
Prostranství před školní institucí a 
navazující parková plocha u ulice 
Jeremenkova

lokalitní park navazující na 
předprostor školní instituce 
(lokalitního významu, 
zeleného charakteru)

+

V

G d.5 Braník

084 Prostranství při Jeremenkově ulici
Prostranství pod schody k ZŠ Jeremenkova  
(u zastávky "Pod Pekařkou")

lokalitní kamenné VP +
V

G d.5 Braník / Podolí

085 Habrovka
čtvrťově významné přírodní 
VP

            +    
V

G
H

f.6
g.6

Krč

086 Ulice Olbrachtova V úseku mezi ulicemi Na Strži a Budějovická
lokalitní kamenné VP               +  

V
G
H

f.5
g.5

Krč

087 Ulice Antala Staška V úseku mezi ulicemi Na Strži a Budějovická
lokalitní kamenné VP               +  

V
G
H

f.5
g.5

Krč

088 Soustava veřejných prostranství 
při stanici metra C Budějovická

veřejné prostransví při otevřeném 
vestibulu metra C Budějovická, předprostor 
DBK a úřadu MČ Prahy 4, nákupní 
promenáda spojující Budějovické náměstí s 
předprostorem DBK, Pěší propojení 
předprostoru ZŠ Poláčkova a 
Budějovického náměstí, Předprostor ZŠ 
Poláčkova

dvě celoměstsky významná 
kamenná VP, propojená 
nákupní promenádou 
(vestibul metra), pěší 
propojení k ZŠ a 
předprostor ZŠ Poláčkova 
lokalitního významu 
smíšeného charakteru

+       +     + +

L/V

H g.5 Krč

089 Okolí Krčského zámku
čtvrťově významné přírodní 
VP

            +    
V

H g.6 Krč

090 Stanice metra C Kačerov prostranství před vstupem do vestibulu 
metra

lokalitní kamenné VP               +  
L

H h.6 Krč > Michle

091 Park Brumlovka Parková plocha a hřiště u BB centra
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

H h.5 Michle

092 Na Úlehli a předprostor 
ZŠ Na Líše

Předprostor školy pokračující v lineární 
prostranství v ulici Na Úlehli s rozšířením do
náměstí u ulice Michelská 

lokalitní kamenné VP, 
zelená ulice Na Úlehli a 
lokalitní smíšené VP 
navazující na vlastní 
předprostor školní instituce

+ +

V

H h.5
i.5

Michle

093 Plácky na Jihlavské
Prostranství vymezené objekty vybavenosti 
v Jihlavské ulici

lokalitní smíšené VP +
V

H h.5 Michle

094 Lineární park v Batelovské ulici
lokalitní lineární park +

L
H g.5

h.5
Michle

095 Předprostor Gymnázia 
Budějovická

lokalitní předprostor 
zeleného charakteru

+
V

H g.5
h.5

Michle

096 Krčský les

celoměstsky významné 
přírodní VP

      +          

V

H

I
L

O

h.6
i.6
j.6
h.7
i.7
h.8
i.8
h.9
i.9
i.10

Krč / Michle

097 Spořilovský plácek
Prostranství s hřištěm vymezené ulicemi 
Jižní XV a Jižní XVII a 5. května

lokalitní smíšené VP +
V

H
I

i.6
j.6

Záběhlice

098 Náměstí při Hlavní ulici
Prostranství v křížení ulic Hlavní, 
Senohrabská a Na Chodovci

čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

I k.5 Záběhlice



ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu

099 Roztylské náměstí

čtvrťový park s čtvrťově 
významným kamenným VP 
v jižní partii prostranství 
(ul. Severozápadní VI) a 
lokalitním kamenným VP v 
severní části prostranství 
(ul. Severozápadní I), část 
lokalitního parku Roztylské 
sady a lokalitní smíšené VP 
v ulici U Břízy

+ + + + +

V

I j.5 Záběhlice

100 Roztylské sady
lokalitní zelené VP +

V
I j.5

k.5
j.6

Záběhlice

101 Park  Na Chodovci Park v severním okrsku sídliště Spořilov II
lokalitní zelené VP +

V
I k.5 Záběhlice

102 Park Choceradská Park v jižním okrsku sídliště Spořilov II
lokalitní zelené VP +

V
I l.5 Záběhlice

103 Zastřešení Spořilovské Park na zakrytí Spořilovské třídy
čtvrťově významné zelené 
VP

+
V

I k.5
k.6

Záběhlice

104 Rokle Chodovec
Prostranství přiléhající k retenčním nádržím 
při jižní hranici sídliště Spořilov II

čtvrťově významné přírodní 
VP

+
V

I k.5
k.6

Záběhlice

105 Bratislavské náměstí
Prostranství při křížení ulic Na Chodovci a 
Zvánovická

lokalitní kamenné VP +

L

I k.5 Záběhlice

106 Ulice Hlavní na sídlišti 
Spořilov II Část ulice Hlavní na sídlišti Spořilov II

lokalitní kamenné VP +
V

I k.5
l.5

Záběhlice

107 Předprostor ZŠ Jižní

lokalitní smíšené VP 
navazující na vlastní 
předprostor školní instituce

+

V

I k.5 Záběhlice

108 Spořilovský park a skatepark
Prostranství při křížení ulic Na Chodovci  a 
Ke Spořilovu

lokalitní smíšené VP + +

V

I l.5 Záběhlice

109 Předprostor objektu vybavenosti 
ve Svojšovické ulici

Prostranství mezi MŠ a objektem 
vybavenosti ve Svojšovické ulici

lokalitní smíšené VP +

V
I l.5 Záběhlice

110 Předprostor polikliniky v 
Božkovské ulici

předprostor lokalitního 
významu kamenného 
charakteru

+
V

I k.5 Záběhlice

111 Náměstí při křížení ulic Hlavní, 
Choceradská a Na Chodovci

Prostranství u parkoviště prodejny s 
potravinami

lokalitní kamenné VP +

V
I l.5 Záběhlice

112 Les u Jiráskovy čtvrti
Přírodní plocha mezi Jiráskovou čtvrtí, 
železnicí a lokalitou Ve Studeném

celoměstsky významné 
přírodní VP

+
V

J b.7
c.7
d.7

Braník

113 Nádraží Braník
lokalitní kamenné VP +

L
J b.7 Braník

114 Údolí Branického potoka Přírodní plochy při ulici Údolní

přírodní plochy při ul. Nad 
Údolím, plochy charakteru 
lesoparku při ulici Údolní, 
lokalitní park mezi ulicemi 
Vítovcova a Údolní

+ + +

V

J b.7
c.7
b.8
c.8

Hodkovičky

115 Les na svazích nad Sokolem 
Hodkovičky

Přírodní plocha vymezená ulicemi Nad 
Lesem, Nad Údolím, V Hodkovičkách, V 
Mokřinách

celoměstsky významné 
přírodní VP

+
V

J b.8 Hodkovičky

116 Náměstí a předprostor ZŠ Jitřní

lokalitní smíšené VP při 
ulici Půlnoční, předprostor 
ZŠ Jitřní jako jeho další část 
a lokalitní park navazující 
na tato prostranství

+ +

V

J c.8 Hodkovičky

117 Vltavské nábřeží v k.ú. Hodkovičky 
("modřanské")

Vltavské nábřeží mezi Braníkem a Modřany
celoměstsky významný 
lineární park

+
L

J a.7
b.7
a.8

Hodkovičky > 
Braník

118 Prostranství u volnočasového 
centra "Kroužky na Vltavě"

lokalitní smíšené VP +

L
J b.7 Braník



ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

ze
le
né

př
íro

dn
í

ka
m
en

né

sm
íše

né

ze
le
né

číslo Název (oficiální / neoficiální ) Popis (prostorové vymezení) TYP + + + + + + + + + + V/L Katastrální území

M
ap

ov
ý 
lis
t

vý
ře
z m

ap
ov

éh
o 
lis
tu

veřejné prostranství 
celoměstského 

významu

VP čtvrťového 
významu

Pr
os
tr
an

st
ví
 v
ym

ez
en

é 
(V
)

/  
lo
ka
liz
ov

an
é 
(L
)

VP lokalitního 
významu

119 U Černého koně
Prostranství u kaple sv. Bartoloměje v ul. V 
Hodkovičkách

čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

J b.8 Hodkovičky

120
Lokalitní centrum v areálu 
bývalých skleníků při Modřanské 
ulici

lokalitní kamenné VP +
L

J a.8
b.8

Hodkovičky

121 Les v Hodkovičkách Les severně nad Zátišským potokem 

celoměstsky a čtvrťově 
významné přírodní VP 

+ +

V

J

M

N

b.8
c.8
b.9
c.9
d.9
e.9

Hodkovičky, Lhotka

122 Předprostor vlakového nádraží 
v Krči

lokalitní kamenné VP               +  
L

K f.7 Krč

123 Velký háj

celoměstsky významné 
přírodní VP

      +          

V

K d.7
e.7
f.7
e.8
f.8

Krč / Braník

124 Višňovka Lesopark mezi Jiráskovou čtvrtí a lokalitou 
"Ve Studeném"

čtvrťově významné přírodní 
VP

+
V

K d.7
e.7

Braník

125 Les propojující Velký háj a ulici 
Pod Višňovkou/Štůrova

čtvrťově významné přírodní 
VP

+
V

K
L

f.8
f.9

126 Křížení ulic Vavřenova, Vítovcova 
a Údolní

lokalitní kamenné VP +
V

K d.8 Braník

127 Předprostor OC Novodvorská 
plaza

předprostor lokalitního 
významu kamenného 
charakteru

+
V

K e.8 Braník

128 Předprostor ZŠ Jílovská
předprostor lokalitního 
významu smíšeného 
charakteru

+
V

K d.8 Braník

129 Centrum sídliště Novodvorská
Prostranství před Kulturním centrem 
Novodvorská

čtvrťově významné 
kamenné VP

+
V

K e.8 Lhotka

130 U vodotoku (Koupadla) Park s vodními nádržemi mezi lokalitami 
Novodvorská a Zátiší

lokalitní zelené VP +
V

K
N

e.8
e.9

Hodkovičky

131 Park a centrum u přírodního 
koupaliště na sídlišti Novodvorská

V areálu bývalého koupaliště při ulici Nad 
Koupadly

celoměstsky významné 
smíšené VP

+

L
K
N

e.8
e.9

Lhotka

132 Nástup do Krčského lesa u rybníku 
Labuť

čtvrťově významné přírodní 
VP

            +    
V

L h.7 Krč

133 Náměstí u stanice metra D 
Nemocnice Krč

čtvrťově významné 
kamenné VP

        +        
V

L g.8 Krč

134 Náměstí při křížení ulic Štůrova a 
Zálesí

lokalitní kamenné VP +

L
L g.7 Krč

135 Promenáda na sídlišti Krč
pěší parková paralela Štůrovy ulice a serie 
navazujících předprostorů objektů 
vybavenosti

čtvrťově významný lineární 
park a navazující lokalitní 
kamenná VP při objektech 
vybavenosti

          +   +    

V/L

L
O

g.8
g.9

Krč

136 Park na nábřeží Vltavy podél 
Zátišského potoka

Lineární park jako forma propojení 
Zátišského údolí a Vltavského nábřeží podél 
Zátišského potoka

lokalitní lineární park +
L

M a.9
b.9

Hodkovičky

137 Jalodvorská louka

čtvrťově významné přírodní 
VP, čtvťový lineární park, 
lokalitní lineární park

          + +     +

L

O g.9
g.10
h.9

Krč

138 Nové Dvory Prostranství u stanice metra D Nové Dvory
celoměstsky významné 
kamenné VP

+
L

O g.9 Lhotka

139 Park Nové Dvory
Požadavek na vymezení parku v rámci 
transformace území

čtvrťově významné zelené 
VP

+
L

O g.10 Lhotka

140 Předprostor ZŠ a gymnázia PORG

lokalitní smíšené VP +

V
O h.9 Lhotka






